
 
Córrego Fundo, 04 de fevereiro de 2021 - EDIÇÃO: 701 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 2 

 
 

SAAE 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato do Contrato nº 003/2021, Processo 

Licitatório nº 019/2021, Inexigibilidade de Licitação nº 001/2021. Objeto: Contratação de assessoria contábil para o 

SAAE. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE). Contratado: JOILSOM ALMEIDA PINTO. Valor 

Unitário: R$ 2.000,00 (dois mil reais). Valor Total: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Vigência: da assinatura do 

contrato até 27 de março de 2021. Publique-se. Córrego Fundo, 27 de janeiro de 2021. José Mendes da Silveira. 

Diretor do SAAE. 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 063/2018, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 

0337/2018, PREGÃO PRESENCIAL 026/2018. Objeto: concessão de direito de uso de software para Gestão 

Eletrônica de Documentos - GED para atendimento da demanda da Secretaria de Administração, 

Contabilidade e Fazenda. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA: WESLEI CÉSAR 

LOPES 03973392676. O prazo da vigência contratual fica prorrogado pelo período de 12(doze) meses, com 

vigência a partir de 01 de fevereiro de 2021 e término em 31 de janeiro de 2022. Publique-se. Córrego 

Fundo-MG, 04 de fevereiro de 2021. Danilo Oliveira Campos. Prefeito Municipal. 

 

* 

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 027/2016, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 

164/2016, PREGÃO PRESENCIAL 017/2016. Objeto: contratação de serviços em exames laboratoriais e 

complementares solicitados pelo médico do trabalho na realização de atestados admissionais e atestados 

periódicos dos servidores públicos municipais. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. 

CONTRATADA: LABORATÓRIO SÃO LUIZ LTDA. O prazo da vigência contratual fica prorrogado a partir de 01 

de fevereiro de 2021 com término em 10 de abril de 2021. Publique-se. Córrego Fundo-MG, 04 de fevereiro 

de 2021. Danilo Oliveira Campos. Prefeito Municipal. 

 

 *  

EXTRATO DO 1 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 053/2019, DO PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº: 44/2019, TOMADA DE PREÇO Nº: 001/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DO PROINFÂNCIA TIPO 1 NO MUNICÍPIO DE CÓRREGO 

FUNDO/MG, CONFORME CONVÊNIO FNDE Nº 2018.03.203/2018, PROJETO (S), MEMORIAL (S) 

DESCRITIVO (S), CRONOGRAMA (S) FÍSICO FINANCEIRO E PLANILHA (S) ORÇAMENTÁRIA (S), INCLUINDO 

O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-

MG. CONTRATADO: Br Leão Construtora EIRELI – EPP. Conforme estabelecido no termo aditivo, decidem 

prorrogar o prazo de vigência contratual a partir de 03 de fevereiro de 2021 até o dia 02 de maio de 2021. 

Publique-se. Córrego Fundo, 04 de fevereiro de 2021. Danilo Oliveira Campos. Prefeito. 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 04 de fevereiro de 2021 - EDIÇÃO: 701 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 2 

 
 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2021-02-04T15:16:58-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




